

SPRAWOZDANIE
z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny
za rok 2022

Sędziejowice, marzec 2023

I. Wprowadzenie

Każda rodzina tworzy własną niepowtarzalną atmosferę życia. Wychowawcze oddziaływanie rodziny ma istotny wpływ na socjalizację dzieci i młodzieży poprzez nieświadomione przekazywanie wiedzy o otaczającym świecie wraz z wartościowaniem go i preferowaniem wzorów zachowań. Zdrowa rodzina wypełniając w sposób prawidłowy swoje funkcje zapewnia dzieciom poczucie bezpieczeństwa i własnej wartości dając im możliwość prawidłowego rozwoju i wypełniania ról społecznych w przyszłości. Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny zagraża jednak szereg czynników, wśród których istotny wpływ mają zjawiska patologiczne. Ich oddziaływanie czyni daną rodzinę dysfunkcyjną. Rodzina dotknięta nimi bez pomocy z zewnątrz często nie potrafi sprostać swoim obowiązkom względem dzieci, rozwiązywać swoich problemów i wyjść z sytuacji kryzysowych.

Do zjawisk patologicznych zalicza się w szczególności: alkoholizm, narkomanię, przestępczość, niewydolność opiekuńczo-wychowawczą oraz przemoc w rodzinie. Problemy te są najczęstszą przyczyną niedostosowania społecznego dzieci. Występowanie ich często jest powiązane z problemem ubóstwa i długotrwałego bezrobocia, które to stanowią podstawowe podłoże braku równowagi i bezpieczeństwa w rodzinie. Występujące w rodzinie problemy są często złożone i do rozwiązania wymagają interdyscyplinarnych i skoordynowanych działań osób ze specjalistycznym przygotowaniem oraz instytucji działających na rzecz rodzin. Rodziny dysfunkcyjne wymagają stałego ich monitorowania i wsparcia, w tym w szczególności przez pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych, policję, kuratorów sądowych, a w razie potrzeby przez asystentów rodzinnych. Działania takie mogą być skuteczne jedynie przy założeniu współpracy wszystkich instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny. Praca z rodziną powinna być prowadzona we wczesnym okresie jej zagrożenia przez wykwalifikowaną w tym zakresie kadrę. Pomoc rodzinie ma na celu w konsekwencji przywrócenie jej prawidłowego funkcjonowania poprzez umożliwienie jej odzyskania lub nabycia umiejętności prawidłowego pełnienia ról opiekuńczo-wychowawczych i społecznych, aby dziecko pozostało w naturalnej rodzinie i tam zostało przygotowane do prawidłowego funkcjonowania w swoim życiu i społeczeństwie.

Ośrodek realizuje zadania gminy wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2022 r., poz. 447 ze zm.) zwanej dalej „Ustawą” poprzez realizację zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym opracowanie i realizację gminnego programu wspierania rodziny dla Gminy Sędziejowice na lata 2022-2024, zwanego dalej „Programem”.

Sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art.179 ust.1 ww. Ustawy. Wójt zobowiązany jest do złożenia Radzie Gminy rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawienia potrzeb związanych z realizacją zadań do dnia 31 marca każdego roku.

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 przyjęty uchwałą nr XLIV/353/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 czerwca 2022 r. jest zgodny z kierunkiem i działaniami określonymi w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Program zakłada tworzenie optymalnych warunków dla prawidłowego funkcjonowania rodzin na terenie gminy Sędziejowice oraz poprawy stylu i jakości ich życia. Wsparcie rodziny ma charakter profilaktyczny, ochronny i interwencyjny. Rodzinie stwarzana się możliwości samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami. Wpływa to na prawidłowe funkcjonowanie w środowisku i poczucie odpowiedzialności, przy wykorzystywaniu własnej aktywności i potencjału. Ważnym elementem powodzenia w zakresie realizacji Programu jest ścisła współpraca podmiotów zajmujących się sprawami rodziny i podejmowanie interdyscyplinarnych działań.

II. Gminny Program Wspierania Rodziny

Program Wspierania Rodziny w Gminie Sędziejowice na lata 2022 – 2024 zakłada oddziaływanie na rodziny i ich otoczenie na poziomie profilaktyki i interwencji.

Stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspierania rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo-wychowawczych jak i zapewnienie dzieciom i młodzieży poczucia bezpieczeństwa oraz sprzyjających warunków do wzrostu w środowisku rodzinnym jest celem głównym Programu.

Cel główny realizowany jest poprzez cele szczegółowe:

1. Zapewnienie rodzinom poczucia bezpieczeństwa i stabilizacji w zakresie pracy socjalnej.
2. Wzmocnienie kompetencji rodziców i poprawa funkcjonowania z dziećmi w ich naturalnym środowisku wychowawczym.
3. Współpraca z instytucjami zajmującymi się rodzinami w celu zapobiegania i rozwiązywania sytuacji kryzysowych.

Adresatami programu są dzieci i rodziny zamieszkałe na terenie Gminy Sędziejowice a w szczególności:

- rodziny niezaradne życiowo,
- rodziny z problemem ubóstwa obciążone bezrobociem,
- rodziny dotknięte przemocą,
- dzieci zagrożone wykluczeniem społecznym.

Realizatorami programu zaangażowanymi w dotychczasową działalność na rzecz pracy z dzieckiem, rodziną oraz środowiskiem lokalnym są:

- Wójt Gminy;
- Rada Gminy;
- Urząd Gminy;
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sędziejowicach;
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sędziejowicach;
- Punkt Konsultacyjny przy GOPS
- Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
- Placówki opiekuńcze, oświatowe, kulturalne oraz służby zdrowia.

Partnerami w realizacji Programu są:

- Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Łasku;
- Powiatowy Urząd Pracy w Łasku;
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku;
- Poradnia ds. uzależnień w Łasku
- Sąd Rejonowy w Łasku,
- kuratory sądowi i społeczni, policja organizacje pozarządowe, kościół oraz społeczność lokalna.

III. Realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny

• Pomoc finansowa oraz wsparcie dla rodzin

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 r. ogółem udzielił wsparcia 352 rodzinom, w tym: dla 68 rodzin z dziećmi (rodzin niepełnych 28, rodzin wielodzietnych 26). Z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych z pomocy skorzystało 14 rodzinom, w tym: rodziny wielodzietne - 7; rodziny niepełne – 7. Rodziny borykające się z problemem

bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych skorzystały z pomocy na kwotę 4.727,81 zł oraz rodziny wielodzietne 8.161,00 zł.

Ponadto pracownicy socjalni OPS w Sędziejowicach systematycznie podejmowali działania rozeznające środowisko lokalne i rodzinne realizując założone cele, poprzez zapewnienie rodzinom bezpieczeństwa socjalnego, objęcie pomocą rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, promowanie prawidłowego modelu rodziny, podnoszenie poziomu funkcjonowania rodzin, wsparcie rodzin i osób dotkniętych problemami uzależnień i przemocy w rodzinie.

Kierunkami działań było udzielanie rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej pomocy z systemu pomocy społecznej, zintensyfikowanie pracy socjalnej z rodzinami dotkniętymi bezradnością opiekuńczo-wychowawczą m. in. poprzez pracowników socjalnych i asystenta rodziny, realizacja gminnego programu wspierania rodziny na lata 2022-2024, edukowanie rodzin z zakresu właściwego wypełniania ról rodzicielskich, zintegrowanie działań na rzecz rodziny i dziecka poprzez stałą współpracę placówek oświatowych i kulturalnych, pomocy społecznej, służby zdrowia, sądu i kuratorów sądowych, policji i organizacji pozarządowych, doskonalenie metod pracy z rodziną oraz współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami, a także wsparci asystenta rodziny.

Ważnym i stale rozwijającym się działaniem kierowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Sędziejowicach do rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialno - bytowej jest pośrednictwo w przekazywaniu używanej odzieży, mebli, sprzętów gospodarstwa domowego itp.

Ponadto w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych w szkołach oraz sołectwach organizowano i współfinansowano programy profilaktyczne i edukacyjne dla dzieci i młodzieży, m.in. odbyły się pozalekcyjne zajęcia sportowe, opiekuńczo-wychowawcze i socjoterapeutyczne.

• **Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów**

Przyznanie i wypłatę pomocy materialnej dla uczniów reguluje ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Od dnia 01.09.2016 r. na podstawie uchwały nr XVII/148/16 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sędziejowice ww. świadczenia realizowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sędziejowicach.

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych.

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj. 600 zł. Wypłata stypendiów szkolnych dokonywana jest w dwóch transzach: do 15 grudnia (za okres od października do grudnia) i do 15 czerwca (za okres od stycznia do marca).

W 2022 r. stypendia szkolne wraz z zasiłkami szkolnymi zostały wypłacone na łączną kwotę 23.438,41 zł. Wkład własny gminy na realizację zadania wyniósł 3.202,41 zł, co stanowi 20% całej kwoty wypłaconych świadczeń.

Wyszczególnienie	Liczba złożonych wniosków/osób	Liczba osób, którym przyznano stypendium/zasiłek	Liczba osób nierozliczonych	Kwota w zł
Stypendia szkolne	33	24	10	22.218,41

Zasiłki szkolne	3	3	-	1.220,00
-----------------	---	---	---	----------

- **Program „Posiłek w szkole i w domu”**

Gmina Sędziejowice realizuje wieloletni rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023- moduł 1 i 2. Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą dorosłych zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym możliwości zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. W 2022 roku objęto Programem ogółem 109 osoby, w tym z posiłku skorzystało 54 osoby, w tym 44 dzieci. Z zasiłku celowego na zakup żywności 64 osób. Ogółem koszt programu wyniósł 33.583,00 zł, w tym dotacja 26.583 zł;- koszt posiłków wyniósł 20.724,00 z tego: koszt własny gminy 5.187 zł, dotacja – 15.537 zł;- zasiłek celowy z przeznaczeniem na zakup żywności 12.859 zł, z tego: koszt własny gminy– 1.813 zł, dotacja 11.046 zł. Gmina ze środków własnym na realizację Programu przeznaczyła 7.000 zł, co stanowiło 20,84% całego kosztu Programu.

- **Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 EFS**

Gmina Sędziejowice od wielu lat współpracuje z Towarzystwem Społeczno -Kulturalnym Gminy Sędziejowice w zakresie pozyskiwania i dystrybucji żywności dla osób najbardziej potrzebujących w ramach Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozdysponował 10.292,92 kg artykułów spożywczych, tworząc 868 paczek żywnościowych. Pozyskaną żywność z Banku Żywności w Łodzi w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy w Podprogramie 2020 otrzymało 434 osób z 217 rodzin.

- **Asystent rodziny**

W 2022 r. 9 rodzin z terenu gminy Sędziejowice zostało objętych wsparciem asystenta rodziny. Rodziny zostały objęte pomocą ze względu na trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych i funkcjonowania w środowisku. Celem pracy asystenta rodziny była analiza sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie, wzmocnienie roli i funkcji rodziny, rozwijanie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziny, przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodziny oraz dążenie do reintegracji rodziny. Asystent rodziny prowadził pracę z rodziną za jej zgodą i przy jej aktywnym udziale, motywując rodzinę do aktywnego współdziałania w realizacji planu pracy z rodziną. Asystent ułatwia rodzicom wypełnianie ról społecznych, aby doprowadzić do osiągnięcia podstawowej stabilizacji życiowej i nie dopuścić do umieszczania dzieci poza rodziną w placówkach lub rodzinach zastępczych. Miejszem prowadzenia pracy z rodziną jest miejsce jej zamieszkania lub miejsce przez nią wskazane.

- Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny – 9

- Liczba dzieci objętych wsparciem asystenta rodziny – 17

Główne problemy w rodzinach objętych wsparciem:bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego; niepełnosprawność; wielodzietność; zespół zależności alkoholowej; bezrobocie; ubóstwo; nadzór kuratora sądowego. W ramach Programu “Asystent rodziny” w 2022 r. uzyskano dotację na dofinansowanie dodatku do wynagrodzenia asystenta rodziny w wysokości 3.000 zł.

- **Opieka i wychowanie dzieci umieszczonych w spokrewnionej rodzinie zastępczej**

Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu

dziecka gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki, w wysokości:

- 1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;
- 2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;
- 3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. Art. 80 ust. 1 pkt 1 powyższej ustawy wskazuje, że rodzinie zastępczej spokrewnionej na każde umieszczone dziecko, przysługuje świadczenie na pokrycie kosztów jego utrzymania, nie niższe niż kwota 785 zł miesięcznie. Kwota ustalona w obwieszczeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie wysokości kwot świadczeń przysługujących rodzinie zastępczej i prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz wysokości pomocy dla osoby usamodzielnianej. W 2022 r. gmina poniosła wydatki na opiekę i wychowanie 1 dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej w wysokości 4.340,75 zł.

- **Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny**

Program Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny skierowana jest do rodzin wielodzietnych wychowujących troje dzieci i więcej. Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. Na terenie gminy Program obsługuje Ośrodek.

W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. zostało przyjętych 52 wnioski o wydanie Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny. Ogółem wydanych 68 kart.

- **Świadczenia wychowawcze 500 +**

Świadczenie wychowawcze wypłacane jest w oparciu o ustawę z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. Prawo do świadczenia wychowawczego ustalane jest na okres od dnia 1 czerwca do dnia 31 maja. Wskutek zmian wprowadzonych w powyższej ustawie Gminy obsługiwały niniejsze zadanie do 31 maja 2022 r. Obecnie prowadzone są postępowania wyłącznie dotyczące koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego dla wniosków złożonych do końca 2021 r. W 2022 r. wypłacono 2.699.295,14 zł dla 608 rodzin.

- **Świadczenia rodzinne**

Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych skierowana jest przede wszystkim do rodzin, które wprawdzie osiągają dochody, jednakże z uwagi na zwiększone wydatki związane z wychowaniem dzieci, w tym również niepełnosprawne, dochód na jedną osobę w rodzinie nie pozwala na zapewnienie dzieciom oraz osobom niepełnosprawnym podstawowych standardów życiowych. Ustawa ta przewiduje finansowaną pomoc państwa w formie świadczeń rodzinnych. Świadczenia rodzinne są obowiązkowymi świadczeniami udzielanymi na roczne okresy zasiłkowe, trwające od 1 listopada do 31 października następnego roku.

W skład świadczeń rodzinnych wchodzi: zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłków rodzinnych (dodatek z tytułu urodzenia dziecka, z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, z tytułu wychowywania w rodzinie wielodzietnej.

Z tytułu samotnego wychowywania dziecka, z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania, z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego); jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, świadczenie rodzicielskie, zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna, jak również fundusz alimentacyjny. Łącznie w 2022 r. na ww. zadania wykorzystano 1.872.407,29 zł.

- **Punkt konsultacyjny**

Celem działalności Punktu Konsultacyjnego jest zdiagnozowanie problemów klienta w zakresie uzależnień i przemocy w rodzinie oraz zaplanowanie pomocy i udzielenie wsparcia dla osób i rodzin korzystających z jego usług. Do zadań Punktu Konsultacyjnego należy w szczególności:

- Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy w rodzinie.
- Udzielanie osobom i rodzinom konsultacji oraz porad profilaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy.
- Motywowanie osób współuzależnionych do ewentualnego podjęcia psychoterapii w zakładach leczenia odwykowego.
- Motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego oraz psychoterapii w zakładach leczenia odwykowego.
- Udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym poprzez rozmowy podtrzymujące lub udział w grupie zabezpieczenia abstynencji.
- Udzielenie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy.
- Gromadzenie aktualnych informacji o miejscach pomocy oraz kompetencjach służb i instytucji z terenu gminy, zajmujących się systemową pomocą dla rodziny.
- Współdziałanie z innymi podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

W 2022 r. Punkt Konsultacyjny udzielał poradnictwa dla mieszkańców gminy. Porad indywidualnych udzielali: psycholog - 282 porady, instruktor terapii uzależnień - 129 i adwokat - 50. Na funkcjonowanie Punktu wydatковано 33.705,12 zł, środki pochodziły z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

- **Doskonalenie metod pracy z rodziną oraz współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dzieci i rodzin**

Zasadą nadrzędną Programu jest ścisła współpraca podmiotów działających na rzecz dzieci i rodzin, co gwarantuje skuteczność podejmowanych działań. Zakłada się, że skuteczność działań w zakresie przeciwdziałania dysfunkcji rodziny będzie osiągnięta w szczególności poprzez wczesne podejmowanie działań profilaktycznych przed wystąpieniem problemu oraz pracę z dziećmi i rodzicami w ich środowisku rodzinnym, szkolnym i lokalnym. Celem działań jest zapobieganie powstawania sytuacji mających niekorzystny wpływ na nieprawidłowe funkcjonowanie rodziny, wsparcie jej w zakresie występujących niedomagań, zabezpieczenie potrzeb, wpływanie na poprawę trybu i jakości życia, pomoc we wzmocnieniu jej wydolności opiekuńczo-wychowawczej oraz w sytuacjach zagrożenia dobra dziecka. Działalność profilaktyczna to zarówno zapobieganie negatywnym stanom rzeczy, tym które mogą dopiero zaistnieć, jak i tym, które już istnieją. Dlatego ważne jest upowszechnianie działań profilaktycznych ukierunkowanych na wspieranie rodzin niewydolnych, przejawiających trudności opiekuńczo-wychowawcze.

Doskonaląc metody pracy z rodziną w 2022 r. pracownicy socjalni i asystent rodziny uczestniczyli w szkoleniach w formie teoretycznej i warsztatowej o tematyce poprawnego funkcjonowania rodziny.

Ponadto podejmowane były wspólne działania na rzecz rodziny przez:

- Pracownicy socjalni OPS

Pracownicy socjalni systematycznie nadzorowali i nadal nadzorują sytuację dzieci w rodzinach zagrożonych kryzysem i wykluczeniem społecznym.

Ponadto monitorowali rodziny, gdzie dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej, placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub po opuszczeniu tych placówek. Na bieżąco współpracowano z dzielnicowym w celu przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych wśród rodzin. Osoby, u których istniało podejrzenie nadużywania alkoholu kierowano do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych lub do tut. Punktu Konsultacyjnego.

- Zespół Interdyscyplinarny

W 2022 roku zmieniono skład Zespołu Interdyscyplinarnego, którego celem działania jest koordynowanie systemu przeciwdziałania przemocy domowej na najniższym szczeblu samorządu terytorialnego – w obszarze gminy. Rezygnację złożył przedstawiciel organizacji pozarządowej. Od 28 września 2022 r. Zespołu pracuje w składzie:

1. Monika Aleksandrowicz (Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej)
2. Aleksandra Polak (Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej)
3. Beata Piechulska (Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych)
4. Marta Smolak-Pałatyńska (Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych)
5. Kamil Mocherek (Komisariat Policji w Widawie)
6. Wioletta Zięterska (ZSCKR im. Władysława Grabskiego w Sędziejowicach)
7. Anna Kowalczyk (Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1)
8. Ryszard Cyran (Zespół Szkół w Marzeninie)
9. Katarzyna Mikła (Gminny Ośrodek Zdrowia)
10. Arkadiusz Glinkowski (Sąd Rejonowy w Łasku)

W 2022 r. do Przewodniczącego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 11 nowych „Niebieskich Kart”. Ogółem było 13 NK. 5 Kart zakończono.

- Punkt konsultacyjny

Punkt działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sędziejowicach realizując wsparcie psychologiczne i terapeutyczne dla rodzin. Psycholog przyjmuje: w I, II i IV środę miesiąca w GOPS w Sędziejowicach, w III środę miesiąca w ZS w Marzeninie, w godzinach 15.30-20.30. Terapeuta przyjmuje w GOPS w Sędziejowicach w każdą środę miesiąca w godz. 15.30-18.00.

- Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej

Mieszkańcy gminy, którzy nie mogli ponieść kosztów odpłatnej pomocy mieli możliwość skorzystania z nieodpłatnego poradnictwa prawnego. Punkt nieodpłatnego poradnictwa znajduje się w Urzędzie Gminy. Porady udzielany są w każdą środę w godzinach 8.00-12.00.

- Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Przy współpracy z Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym Gminy Sędziejowice pozyskiwana była żywność w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2020 z Banku Żywności w Łodzi.

Podjęto również współpracę z Fundacją Dzielnia ze Zduńskiej Woli, która to prowadzi sklep socjalny „Rampa”. Mieszkańcy gminy mogą zrobić zakupy w niższej cenie w stacjonarnym sklepie w Zduńskiej Woli – Karsznice lub co dwa tygodnie, w czwartek w mobilnym sklepie, który przyjeżdża na parking Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziejowicach.

W 2022 r. rozpoczęto współpracę z Caritas Polska realizując Program „Na codzienne zakupy” Program skierowany był do osób w wieku 60+ – samotnym, potrzebującym wsparcia materialnego, dotkniętym wykluczeniem socjalnym i społecznym, zamieszkujących wsie i małe miejscowości. Program „Na codzienne zakupy” był realizowany od kwietnia 2022 do końca stycznia 2023 roku. Potrzebujący otrzymali wsparcie finansowe w wysokości 160 zł miesięcznie na karcie przedpłaconej.

Osiągnięcie zamierzonych celów wymaga dalszego współdziałania osób i jednostek organizacyjnych na terenie gminy działających na rzecz rodziny i dzieci, bowiem wyłącznie praca zespołowa stanowić będzie pełne i kompleksowe wsparcie.

W związku z realizacją programu, a w tym zatrudnienie asystenta rodziny zminimalizowano liczbę dzieci kierowanych do pieczy zastępczej wzmocniono więzi rodzinne.

Istotne jest:

1. Kontynuacja zatrudnienia asystenta rodziny.
2. Podnoszenie kwalifikacji pracowników zajmujących się pracą z rodziną poprzez udział w szkoleniach i innych formach kształcenia.
3. Tworzenie dla dzieci sprzyjających warunków do rozwijania zainteresowań oraz przeciwdziałania powstawaniu niekorzystnych zjawisk społecznych.
4. Rozwój lokalnych partnerstw.

Sędziejowice, marzec 2022 r.

Sporządził:

K I E R O W N I K
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Sędziejowicach
Monika Aleksandrowicz

MINISTER OF AGRICULTURE
AND RURAL DEVELOPMENT
OTTAWA, ONTARIO
K1A 0S5